
Miadecidot ya,potat 

Surquillo, 

N° 003 -2020/IGN/ORRHH 

VISTO: 

La Hoja de Trámite N° 001-2019/IGN/ORRHH de fecha 02 de enero de 2020. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a la Ley N° 27292 y su Reglamento aprobado con Decreto 
Supremo N° 005-DE/SG, el Instituto Geográfico Nacional — IGN es un Organismo 
Público Descentralizado del Sector Defensa, con personería jurídica de derecho 
público interno, goza de autonomía técnica, administrativa y económica. Tiene por 
finalidad fundamental elaborar y actualizarla Cartografía Básica Oficial de Perú, 
proporcionando a las entidades públicas y privadas la Cartografía que requieran para 
los fines de Desarrollo y Defensa Nacional; 

Que, de conformidad al artículo 21° de la Ley N° 27292, el personal del Instituto 
Geográfico Nacional está conformado por personal militar y civil que presta servicios 
en el Ejército del Perú, el mismo que es asignado a la entidad por resolución de la 
autoridad competente; 

Que, con el documento del visto, la Oficina de Recursos Humanos del IGN indica 
tras las asignaciones del personal militar destacado al Instituto Geográfico Nacional, se 
realizara las variaciones y designaciones de puestos de jefatura de las oficinas y 
unidades orgánicas del IGN; 

Que, el Artículo 3° de la Ley N° 27594, que regula la participación del Poder 
Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos establece que la 
designación de funcionarios con cargos de confianza distintos a los comprendidos en 
su artículo 1°, se efectúa mediante Resolución del Titular de la Entidad 
correspondiente; 

Que, de conformidad a la Ley N° 27292 "Ley del Instituto Geográfico Nacional"; su 
Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 005 — DE/SG; La Ley N° 27594, 
"que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de 
funcionarios públicos"; en uso de las atribuciones conferidas por la Resolución 
Suprema N° 188-2019—DE/EP del 21 de noviembre de 2019; y, 



Estando a lo propuesto por el señor Teniente Coronel Jefe de la Oficina de 
Recursos Humanos del Instituto Geográfico Nacional. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- DESIGNAR a partir de la fecha al personal que a continuación se 
indican, en los cargos y jefaturas siguientes: 

OFICINA DE 
PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO 

JEFE CRL DELGADO MARQUEZ Miguel 
Angel 

UNIDAD DE 
PLANEAMIENTO JEFE TTE CRL PAUCAR LLAJA Oscar Víctor 

UNIDAD DE 
PRESUPUESTO JEFE CAS ROMERO MUÑOZ Rocío 

Maribel 

OFICINA DE INTEGRIDAD JEFE CRL 
GILES NONALAYA Luis 

 Alberto 

OFICINA DE ABASTECIMIENTO JEFE TTE CRL RENGIFO MARIN Américo  Ivan 

OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL 
JEFE TTE CRL UGARTE LEON Cesar Luis 

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 

JEFE TTE CRL FLORES RIVERO Reynaldo 

OFICINA DE REGISTRO Y ARCHIVO 

OFICINA DE COMERCIALIZACION JEFE TTE CRL SEGURA MEJÍA Homar  Horlando 

OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES 

JEFE TTE CRL FERNANDEZ VILA Albert 
Luis 

UNIDAD DE 
TRANSPORTES Y 
MANTENIMIENTO 

JEFE MY CASTILLO CAUTI Erickson 

OFICINA DE TESORERIA 

JEFE MY AGUILAR SILVA Anderson 

OFICINA DE CONTROL PATRIMONIAL 

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA JEFE CAP MORANTE BECERRA Luis 

OFICINA DE RELACIONES PUBLICAS JEFE TTE RUIZ MOTTA Andrea  Alexandra 



i 

OFICINA DE CONTABILIDAD JEFE CAS 
COLCHADO LASTRES 

 Alejandro Alfredo 

DIRECTOR DE INFORMACION GEOESPACIAL CRL 
HUARAJO CASAVERDE 

Edgar 

SUB DIRECCION DE 
CARTOGRAFIA 

SUB DIRECTOR TTE CRL SIERRA FARFAN Ciro 

DEPARTAMENTO DE 
GEODESIA 

JEFE MY 
CORDOVA SANDOVAL 

Jhoyler Alexei 

SUB JEFE TTE VERAMENDI CELIS Ronie 

DEPARTAMENTO DE 
PROCESAMIENTO 

GEODESICO 
JEFE CAP 

MONTOYA MONROY Rogger 
Alberto 

DEPARTAMENTO DE 
FOTOGRAMETRIA 

JEFE MY CHIRE CHIRA José Ramón 

DEPARTAMENTO DE 
SISTEMAS DE 
INFORMACION 
GEOGRAFICA 

JEFE TTE 
ALVARADO CÓRDOVA 

Desiree Estilita 

DEPARTAMENTO DE 
CONTROL DE CALIDAD 

JEFE MY JULCA LESCANO Agapito 

DEPARTAMENTO DE 
CARTOGRAFIA ESPECIAL 

JEFE TTE CRL 
BRONDI RUEDA Néstor 

Fabián 

SUB JEFE TTE 
CANDELARIO FANO Jhon 

Víctor 

SUB DIRECCION DE 
GEOGRAFIA 

SUB DIRECTOR MY 
GALINDO QUICAÑO Sergio 

Javier 

DEPARTAMENTO DE 
DEMARCACION 
TERRITORRIAL 

JEFE 

TTE MAURI PEREZ Luz Marina DEPARTAMENTO DE 
NOMBRES GEOGRAFICOS 

JEFE 

DEPARTAMENTO DE 
PROYECTOS ESPECIALES 

JEFE 

SUB DIRECCION DE 
NORMALIZACION Y 

GESTION DE 
CALIDAD 

SUB DIRECTOR TTE CRL 
LLANOS ALBERCA Julio

Enrique 

DEPARTAMENTO DE 
NORMALIZACION 

JEFE 

MY SAENZ ACUÑA Julio Sergio 
DEPARTAMENTO DE 

GESTION DE CALIDAD 
JEFE 

ESCUELA NACIONAL 
DE GEOMATICA 

DIRECTOR TTE CRL 
GUILLERMO BALDEÓN 

Percy 



Artículo 2°.- Encomendar a la Oficina de Recursos Humanos la distribución del 
presente resolutivo a los interesados, así como a las Oficinas Orgánicas 
correspondientes. 

Artículo 3°.- Encomendar a la Oficina de Estadística e Informática la publicación 
del presente resolutivo en el portal institucional. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

1031  

FERNANDO P RTILL• ROMERO 
General e Brig da 

Jefe del Instituto G ográfico Nacional 

O- 	-O 44722 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

